f. Cum significatione indem, während.

Q. haec metuo, metuo ne ille hue Harpax adveniat Plaut. Pseud. 4, 3, 13. Stich. 1, 1, 34. (potest etiam ad No. 3. referri) Truc. 1, 1, 38. 1, 1, 40. Bacch. 3, 6, 19. 5, 2, 5.

g. Cum significatione indem, dadurch dass.

Stich. 4, 1, 7. Poenul. 3, 1, 16. Captiv. 2, 3, 12. 52. 93. Cistel. 4, 2, 24. Epid. 3, 3, 40. Mostel. 1, 2, 26. 1, 3, 12. Menaech. 1, 2, 46. 2, 2, 24. Terent. Andr. prol. 18.

h. Q. in apodosi.

Jam hos absolutos censeas, treceni q. stant phylacistae Aulul. 3, 5, 44. 47. Tu clamabas deum fidem atque hominum omnium, q. ego occurro teque eripio Men. 5, 8, 5. — q. exemplo Trin. 2, 4, 91. Merc. 2, 2, 24. Pseud. 3, 2, 15. Amphit. 3, 2, 5. Capt. 2, 3, 74. 4, 2, 6. Bacch. 2, 3, 70. Most. 1, 2, 18. 5, 1, 16. cf. 5, 1, 9. Curc. 1, 1, 80. Similiter: quum interim Persa 2, 1, 5—7 bis. — q. interea loci Men. 3, 1, 1. Primo actu placeo, q. interim rumor venit Terent. Hec. pr. 31. Longe jam abieram, q. sensi Eun. 4, 2, 5. — Q. interea exspectabam Hecyr. 3, 4, 8.

2) Q. copulativum cum indicativo. q. — tum.

Q. antehac te amavi et mibi amicam esse crevi, mea Gymnasium, tum id mihi hodie aperuistis Plaut. Cistel. 1, 1, 1. — q. id mihi placebat, tum uno ore omnes omnia bona dicere Terent. Andr. 1, 1, 69.

3) Q. concessivum, während, obgleich', cum indicativo.

Bene q. simulas facere mihi te, male facis Pl. Trin. 3, 2, 7. Eequid gratiae, quum — evocavi? Poen. 1, 2, 46. Bonae, ut aequum est facere, facitis, q. tamen absentes viros perinde habetis, quasi praesentes sint Stich. 1, 2, 42. cf. 1, 1, 34. Quae tibi mulier videtur multo sapientissima? P. Quae, q. res secundae sunt, se poterit noscere ib. 1, 2, 67. Bene a. — lauta est, tersa, ornata, facta est, infecta est tamen ib. 5, 5, 4. Sat sic suspectus sum, q. careo noxia Bacch. 4, 9, 81. Insanire me ajunt, q. ipsi insaniant Men. 5, 2, 90. De illo jam finem faciam dicundi mihi, peccandi q. ipse de re fine non facit Terent. Phor. prol. 24. (te) otiosum ab animo esse, quum ille et cura et sumtu absumitur ib. 2, 2, 26. Nihil quum est, nihil desit tamen. Eun. 2, 2, 12.

4) Q. causale cum indicativo,

a. Cum significatione indem, da.

Nequeo (nimium flere) quum te video Pl. Mil. gl. 4, 8, 15. Di me servatum volunt esse, q. te adjutorem genuere mihi Pseud. 4, 1, 1 seq. Ego mihi q. lusi, nihil moror ullum lucrum Rud. 4, 7, 22. Nunc placet, q. recte monstras Stich. 1, 2, 89. Nemo est, quem dehinc metuam, q. mihi tua oratione omnem animum ostendisti tuum Asin. 1, 1, 99. Ego te, ut merita es de me et mea re, tractare exsequar, q. (da) tu me, ut meritus sum, non tractas Asin. 1, 3, 9. Obnoxii ambo vobis sumus, q., quae volumus nos, copia est, ea nos facitis compotes Capt. 2, 1, 21. Tum igitur, ei quum in aliis tanta gratia est, ut praedicas, quid, divitiae suntne opimae? Capt. 2, 2, 30. Ergo q. optime fecisti, nunc adest occasio benefacta cumulare 2, 3, 63. Sed quum adhuc naso, odos, obsecutus es meo, da vicissim meo gutturi gaudium Curc. 1, 2, 9. Antiqua opera et verba q. vobis placent, aequum placere est ante veteres fabulas Casina prol. 7. Sine trahi, q. egomet trahor Cist. 1, 2, 117. Q. pallam atque aurum meum domo suppilas, uxori tuae, satin' haec recte fabulor Men. 5, 1, 39. Praesertim q. Asin. 1, 1, 65.